
（単位：円）

０人 6,287,000

１人 6,536,000

２人 6,749,000

３人 6,962,000

以降１人 380,000
につき 　　　　　　　　　　加算

　老人扶養親族　１人につき

100,000
加　算　額

250,000
60,000

5,356,000

5,736,000

380,000
　　　加算

特別児童扶養手当　所得制限限度額表

扶養親族が２名以上で、うち
老人扶養親族がある場合、
老人扶養親族１人につき（扶
養親族が老人扶養親族のみ
の場合は１人を除いた１人に

つき）

扶養親族等
の数

請求者本人

　老人控除対象配偶者または

　特定扶養親族　1人につき

4,596,000

配偶者および扶養義務者

4,976,000


