特別児童扶養手当 所得制限限度額表

(単位:円)

扶養親族等 の数	請求者本人	配偶者および扶養義務者
0人	4,596,000	6,287,000
1人	4,976,000	6,536,000
2人	5,356,000	6,749,000
3人	5,736,000	6,962,000
以降1人	380,000	380,000
につき	加算	加算
加算額	老人控除対象配偶者または 老人扶養親族 1人につき 100,000 特定扶養親族 1人につき 250,000	扶養親族が2名以上で、うち 老人扶養親族がある場合、 老人扶養親族1人につき(扶 養親族が老人扶養親族のみ の場合は1人を除いた1人に つき)